*Vlyss apud apud Philosophos, Multitudo principatiū mala. Multos imperitare, malum est? Rex unicus esto? Audieratne Homer. I. eos imperitare, malum est? Rex unicus esto? Audieratne liad. Plin. ex Plinio, ex Aristotele, & alijs, ingeniosas apes non nisi l. 11. nat. Regem unum in sua Repub. pati? Et grues, ducem una hiſt. c. 17. Et oves pastorem unum? Et Iesu Christi gregem sum. Arist. l. 9. inum Pontificem unum? Sentiebatne, quod sicuti forbiſſ. ani-*

*ma vna materias diuersas eodem tempore non infor- mi. c. 40. mat; aut anima vna plura corpora; aut vna eadem ce- ra diuersorum sigillorum figurās, ita unus seruus idēque famulari non potest uno tempore heris multis? An au- dierat forte resonare in pulpitib. Euāgelium illud, Ni-*

*Matth. 6. mo potest duobus dominis seruire? Quocamque instinctu certe prudenter. Ea enim ratione effugit ministeriorū infinitatem, ad quae tenetur cui plures sunt domini. Effugit laborem, improbitatemque; imperitatum, animis plerumque in diuersa abeuntium, quibus confortari per arduū: cum maximè sit facilius vni placere duobus: cuius causa Platoni & alijs magis probatur Monarchia quam Aristocracia, & Democracy.*

Plato de Republ. Tanto Monarchiam facilitioreū non immeritò indicauerimus, quanto facilius est animū suum unius viri instituto accommodare, quam multis & varijs opinionibus placere conari.

Expertus fuerat prodigus Democratiā, seruus cultor populi, orbis amicarū; voluit quoque; Monarchiam tentare, vnius se dicans obsequijs. Porro unum est necessarium. Quid faciunt qui utriq; parti student, his bellis ingruentibus? Vnum est necessarium. Quid Christianus partim in cultum diuinum, partim in ministerium diaboli

diaboli, carnis, mundi distractus: *Vnum est necessarium.*  
*Quid monachus vnicè Deo consecratus votorū emis-*  
*sione, diuisus, dissectusq; in varia, cælorum Monarchæ*  
*in claustro obsequens, & Regibus terrenis in curia. V-*  
*num est necessarium.*

2. Timoth. 2. *Nemo militans Deo implicat se negotijs*  
*secularibus; ut ei placeat cui se probauit.*

Quemadmodum Cæsari militans non occupatur  
 cutis domesticis, non anxiatur quærendis cibis, totus  
 innexus, prouidentia Cæsaris; sed mox vt sacramento  
 tenetur, nil præter arma ipsi suæ tractanda; de nullis  
 nisi armis colloquia miscenda; nulla mente voluēda,  
 præter anima; qib; curandum præter victoriam, & Im-  
 peratoris sui statum, vt eius gratiā aucupetur: ita qui  
 peculiariter Iesu Christo sacramento militari religio-  
 nis, aut simili alio militat, aculeatas seculi mittat eu-  
 ras oportet, vt nihil cōtractet præter ea quæ Dei sunt;  
 de nullo loquatur, aut cogitet quam Deo; in nullo  
 quiescat; de nemine somniet, quam Deo. *Vnum est ne-*  
*cessarium.*

Xalces dictus est monachus Basilio, id est pugil,  
 siue exercitator: quod totum eius officium debeat es-  
 se virtutum palestra, cum alijs se exerceant in bello,  
 mercatura &c.

2. Tim. 2. *Labora sicut bonus miles Iesu Christi.*

Judith 3. *Melius est ut viuentes seruiamus Nabuchodonosor Regi magno.*

Cito, festinemus audire prælectionem prodigi: is  
 enim adhesit uni, seruuit vni. Si clericos nos gloria-  
 mur, id est pars aut sors domini; aut quorum pars est  
 Domianus, *Pars mea Deus in eternum. Dominus pars*  
*hereditatis meæ. Seruiamus illi soli, qui solus est hæ-*  
*xeditas nostra, aut cuius nos peculum sumus.*

1. Reg. 7. *Preparate corda vestra Domino, & seruite illi*  
*soli.*

Si monachos nos & solitarios profitemur, apud  
 nos maneamus, neq; sectemur turbam, impedimen-  
 tauem curiæ.

D. Hieron, epi. ad Heliод. *Interpretare vocabulum*  
 CCC 3 monachi

33 DE FILIO PRODIGO

monachi, hoc est tuum; quid facis in turba qui solus es.

Cassianus collat. 18 Abbatis Pyamonis c. 5. Inde monachos dictos putat, quod à coniugio abstinerent, & parentum se consortio ac mundi huius conuersatione secesserent, ut nimis soli Deo per contemplationem inbarerent.

Dionys. cap. 6. Eccle. Hierarch dicit monachos appellari quod diuisilibus felicitis, monadi, diuinitati soli placere contenterent.

Quo sum tot quærimus dominos? Ecur, non adhuc remus vni, optimo, maximo, Deo nostro! Vnum est necessarium.

*Discursus de unitate.* Est unitas, Auditores, omnium quæ sunt principiū & finis. Unitas, ipse Deus est, unus, indivisibilis, a quo, per quem, ad quem, propter quem, & in quo sunt omnia. Deus tuus unus est. Deus est una & simplex essentia. Quæcumque excellentia habet natura, rara sunt & una. Unicus sol hunc orbem irradiat: unicum firmamentum super nos expansum est: theatrum unicum, terra gestamur: amphitrite una cingimur: mundum unicum omnes incolimus; unicus datur Phœnix: unica anima, cor unicum inest corpori unico. Unitatem diligat Deus. Eam ut commendaret, primum fecit Chaos magnum, inolem indigestam, è qua omnem creaturam condere decreuerat. Ut unitatem commendaret, hominem unum plasmavit, a quo omne genus hominum prodire voluit. Ex uno omne hominum genus propagatum est. Exinde recteans, renouans, & quasi recolans hominum genus peccato dirutum, unicum voluntati sui & hominum mediatorem, hominem Deum lessam. Unus Deus unus & mediator Dei & hominum, homo Christus Iesus. Unicam fidem, baptisma unicum admisit. Unus Deus, una fides, unum baptisma unus, una, unum. Nunc quoque quantum in se est, respuit duos greges, duo ouilia, duos pastores. Fiet unum ouile, unus pastor. Tibi dabo claves regni celorum. Tibi unus.